

# FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE  
E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.02-PE/2022

DATA DE ABERTURA: 21-02-2022 | HORA DA ABERTURA: 9:30

EMPRESA: FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.  
ENDEREÇO: RUA: ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -  
URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97 - TELEFONE: (85) 991915577

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE URUBURETAMA- CE.  
OBJETO: Aquisição de material de consumo para a semana pedagógica 2022,  
destinados aos professores da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de  
Educação do Município de Uruburetama.

### PROPOSTA READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QT	V/UN	VALOR TOTAL	MARCA
01	BOLSA CARTEIRO TIPO "USE FAST BASIC", COM ALÇA REGULÁVEL, FECHAMENTO EM ZIPER E FECHO MAGNÉTICO POSSUI ESPAÇO AMPLO E REPARTIÇÕES, COMPORTA NOTEBOOK DE ATÉ 15 POL. MATERIAL: LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA. ALTURA: 30CM, LARGURA: 40CM E PROFUNDIDADE: 10CM.	UN	400	R\$ 43,00	R\$ 17200,00	ACESSORIOS E CIA
02	ESTOJO EM NYLON 70 IMPERM VEL, NO TAMANHO 19CM X 8CM X 6CM, CONTENDO 2 DIVISÓRIAS EXTERNAS, UMA LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZIPER Nº08 NA COR AMARELA COM CURSOR NIQUELADO Nº 08 E OUTRA NA PARTE FRONTAL COM O MESMO ZIPER E CURSOR DA PARTE SUPERIOR PERSONALIZADO COM O TEMA NA PARTE FRONTAL	UN	400	R\$ 13,50	R\$ 5400,00	ACESSORIOS E CIA
04	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, ACABAMENTO EM FELTRO	UN	400	R\$ 4,63	R\$ 1852,00	RADEX
05	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPÓSITO DE 1 FURO	UN	400	R\$ 1,10	R\$ 440,00	CIS
06	CADERNO 10 MATERIAS, CAPA E CONTRA CAPA 4 X O COR PADRÃO DE MUNICIPIO ENCADERNADO COM WIEW-O PERSONALIZADO COM LOGOMARCA E FOTOS DO MUNICIPIO. NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR HINO DO MUNICÍPIO. 1 UNIDADE	UN	400	R\$ 10,90	R\$ 4360,00	CASA DO LIVRO
07	BORRACHA BRANCA Nº 40 BORRACHA NATURAL, MATERIAL ATÓXICO, EM EMBALAGEM ORIGINAL SELO DO INMETRO. PROCEDÊNCIA NACIONAL 1 UNIDADE	UN	400	R\$ 0,57	R\$ 228,00	POLAR
08	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA (1,0MM) - AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA: CORPO CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, APRESENTANDO PASSAGEM DE AR NO ENCAIXE DA CONEXÃO E DA TAMPINHA; TAMPINHA INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, POSSUI PASSAGEM DE AR TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO; CONEXÃO INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR CINZA, MONTAGEM EXTERNA NO CORPO; TUBO EXTRUSADO EM	CAIXA	08	R\$ 31,50	R\$ 252,00	COMPACTOR

# FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



	POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DA TINTA; PONTEIRA PRODUZIDA EM LATÃO E NIQUELADA, POSSUI ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0 MM, CLASSIFICAÇÃO M, CONFORME NBR 16108/2012, TINTA ATÓXICA, A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ISENTA DE METAIS PESADOS. DIMENSÕES: DIÂMETRO MÉDIO DO CORPO: 8,5MM; DIÂMETRO MÉDIO DA TAMPA:12,5MM COMPRIMENTO TOTAL:144,0MM COMPRIMENTO SEM TAMPA:139,5MM;PESO MÉDIO POR UNIDADE: 5,2GR; QUANTIDADE DE TINTA: 0,390 +/- 0,010MG; COMPRIMENTO DE ESCRITA: 2.100M, VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO NBR 15236/2012 SEGURANÇA ARTIGOS ESCOLARES					
10	LAPIS PRETO SEXTAVADO GRAFITE Nº 02 - FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA COM SELO FSC, CÓDIGO DE BARRA E IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA E ECONOMICAMENTE CORRETO, SEXTAVADO, SELO DO INMETRO. PROCEDÊNCIA NACIONAL	CAIXA	06	R\$ 36,00	R\$ 216,00	LABRA
11	CAMISA GOLA POLO TAMANHO P MEDINDO 50CM X 64 CM (LXC)  ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER, GOLA RETILINEA 100% POLIÉSTER PERSONALIZADA NA COR AZUL. MANGA REBATIDA COM 03  COSTURAS COSTURAR NA MÁQUINA OVERLOOK UTILIZANDO LINHA 100% POLIÉSTER, REBATER NA MÁQUINA GALONEIRA COM 03 AGULHAS. FRENTE: CONTENDO A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE URUBURETAMA SUBLIMADA EM TODA SUA EXTENSÃO COM SUAS CORES ORIGINAIS, EM 7CM X 6,6CM (CXA), POSICIONADA NO LADO ESQUERDO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DA PEÇA, ABAIXO DA  LOGOMARCA IMPRESSÃO SUBLIMADA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL, SENDO UMA AZUL COM ALTURA DE 1CM E UMA AMARELA COM ALTURA DE 3CM, AMBAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM DISTANCIAMENTO DE 0,5CM DE UMA UNIDADE PARA OUTRA. TAPETA FRONTAL MEDINDO 12,5CM COM 2 BOTÕES. COSTAS: IMPRESSÃO SUBLIMADA CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE URUBURETAMA, NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 12 X4 CM (BASE X ALTURA). BARRA REBATIDA COM 03 COSTURAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA ,COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA, A PEÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUECOMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM.	UN	400	R\$ 30,67	R\$ 12268,00	MALHAS CENTRO
12	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA (1,0MM) - PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA:CORPOCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE,SEXTAVADO,APRESENTANDO	CAIXA	08	R\$ 31,50	R\$ 252,00	COMPACTOR

**FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.**



**PRODUTOS DE QUALIDADE**

**E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com**



	<p>PASSAGEM DE AR NO ENCAIXE DA CONEXÃO E DA TAMPINHA; TAMPINHA INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, POSSUI PASSAGEM DE AR TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO; CONEXÃO INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR CINZA, MONTAGEM EXTERNA NO CORPO; TUBO EXTRUSADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DA TINTA; PONTEIRA PRODUZIDA EM LATÃO E NIQUELADA, POSSUI ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0 MM, CLASSIFICAÇÃO M, CONFORME NBR 16108/2012, TINTA ATÓXICA, A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ISENTA DE METAIS</p> <p>PESADOS. DIMENSÕES: DIÂMETRO MÉDIO DO CORPO: 8,5MM; DIÂMETRO MÉDIO DA TAMPINHA: 12,5MM COMPRIMENTO TOTAL: 144,0MM COMPRIMENTO SEM TAMPINHA: 139,5MM; PESO MÉDIO POR UNIDADE: 5,2GR; QUANTIDADE DE TINTA: 0,390 +/- 0,010MG; COMPRIMENTO DE ESCRITA: 2. 100M, VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO NBR 15236/2012 SEGURANÇA ARTIGOS ESCOLARES</p>					
<p><b>TOTAL</b></p>	<p><b>QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS</b></p>				<p><b>R\$ 42468,00</b></p>	

**Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 02, de 16 de setembro de 2009. Prazo de entrega: De acordo com as normas do EDITAL, ou solicitação da Secretaria Contratante.**

**FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI  
CNPJ: 19.612.832/0001-97  
CLAUDIA MARIA T BRAGA TITULAR-**

**URUBURETAMA/CE - 23/02/2022**

**CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA:05 92032035 4** Assinado de forma digital por CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA:05920320354  
Dados: 2022.02.23 17:25:32 -03'00'